報道機関各位

令和 4 年４月２０日

企画調整局国際政策課

公営競技局地域貢献室

ウクライナからの避難民の方を対象とした

見舞金および支援金の申請受付を開始します

「非核平和都市宣言」を行い、平和を強く願う都市・北九州市では、ウクライナの人

たちに１日も早く平和が戻ることを願い、「絆プロジェクト基金」を活用した見舞金の

支給等からなる北九州市独自のウクライナ避難民支援策である「平和を願うウクライ

ナひまわりプロジェクト」を立ち上げました。

また、本市の公営競技局においても、より一層の支援の輪の広がりを期待し、社会

貢献活動の一環として、ウクライナ避難民を対象とした支援金の支給を決定したとこ

ろです。

この度、見舞金および支援金支給のための具体的な準備が整い、申請受付を開始

しましたのでお知らせします。

記

１ 申請受付期間

   令和４年４月２０日（水）～令和５年３月３１日（金） 予定

   ※状況に応じて受付期間の終期が前後することがあります

２ 申請受付場所

   ウクライナ避難民相談窓口 （電話：０８０－６４４５－２６０６）

※八幡西区黒崎三丁目１５－３コムシティ３階 北九州国際交流協会内に設置

※月曜日～金曜日の９：３０～16：00受付可 （祝日・年末年始を除く）

３ 支給対象者

   ロシアによるウクライナ侵攻を機に北九州市に避難した者。

   ※支給要件の定めあり。

４ その他

   スムーズに申請できるよう、ウクライナ避難民相談窓口の担当職員が、申請書作

成のお手伝いをいたします。

【問合せ先】

【全般的なこと・見舞金の支給に関すること】

北九州市企画調整局国際政策課

担当：山口、倉知

TEL：５８２－２１４６

【支援金に関すること】

北九州市公営競技局地域貢献室

担当：新田、丸山野

TEL：７９１－５０１０